
事 業 活 動 収 支 計 算 書
令和４年４月１日から
令和５年３月31日まで

学校法人　淳心学園 （単位：　円）
予 算 決 算 差 異

学生生徒等納付金 607,206,000 606,820,700 385,300
授 業 料 565,196,000 565,195,200 800
入 学 金 35,490,000 35,490,000 0
施 設 設 備 資 金 420,000 420,000 0
教 材 料 3,652,000 3,421,500 230,500
施設維持管理費 2,448,000 2,294,000 154,000

手　　数　　料 6,325,000 6,894,480 △ 569,480
入 学 検 定 料 3,444,000 4,041,000 △ 597,000
試 験 料 2,649,000 2,601,000 48,000
証 明 手 数 料 36,000 134,600 △ 98,600

196,000 117,880 78,120
寄　　付　　金 1,690,000 1,690,000 0

特 別 寄 付 金 1,650,000 1,650,000 0
一 般 寄 付 金 40,000 40,000 0

経常費等補助金 176,902,000 193,504,524 △ 16,602,524
国 庫 補 助 金 100,205,000 110,533,700 △ 10,328,700
地方公共団体補助金 10,705,000 14,256,720 △ 3,551,720
その他の補助金 992,000 992,250 △ 250
施 設 型 給 付 費 65,000,000 67,721,854 △ 2,721,854

付随事業収入 3,249,000 3,648,930 △ 399,930
補 助 活 動 収 入 3,249,000 3,648,930 △ 399,930

雑　　収　　入 12,765,000 11,820,850 944,150
施設設備利用料 10,070,000 9,140,880 929,120
私立大学退職金財団交付金 724,000 723,120 880
退職金社団交付金 635,000 634,664 336
その他の雑収入 1,336,000 1,322,186 13,814

教育活動収入計 808,137,000 824,379,484 △ 16,242,484
予 算 決 算 差 異

人　　件　　費 440,207,000 437,659,321 2,547,679
教 員 人 件 費 289,940,000 288,291,814 1,648,186
職 員 人 件 費 130,311,000 129,461,996 849,004
役 員 報 酬 18,597,000 18,547,727 49,273
退 職 金 1,359,000 1,357,784 1,216

教育研究経費 288,259,000 283,712,715 4,546,285
消 耗 品 費 7,858,000 7,416,311 441,689
光 熱 水 費 18,664,000 17,353,746 1,310,254
旅 費 交 通 費 2,880,000 2,858,870 21,130
奨 学 費 65,956,000 65,955,700 300
車 両 燃 料 費 742,000 741,075 925
通 信 運 搬 費 2,152,000 2,130,775 21,225
印 刷 製 本 費 1,027,000 1,026,113 887
修 繕 費 2,952,000 2,951,261 739
損 害 保 険 料 1,767,000 1,765,924 1,076
賃 借 料 7,514,000 7,321,375 192,625
公 租 公 課 30,000 0 30,000
諸 会 費 264,000 257,886 6,114
渉 外 ・ 会 議 費 2,251,000 1,403,586 847,414
報 酬 ・ 手 数 料 89,101,000 88,392,570 708,430
研 修 費 84,000 70,550 13,450
研 究 費 9,896,000 8,726,747 1,169,253
保 健 衛 生 費 1,866,000 1,865,695 305
環 境 整 備 費 35,000 34,398 602
助 成 費 2,880,000 2,634,863 245,137
減 価 償 却 額 70,060,000 70,525,566 △ 465,566
行 事 費 280,000 279,704 296
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管　理　経　費 114,800,000 112,767,451 2,032,549
消 耗 品 費 4,633,000 4,543,866 89,134
光 熱 水 費 1,633,000 1,359,027 273,973
旅 費 交 通 費 4,792,000 4,471,334 320,666
車 両 燃 料 費 71,000 55,612 15,388
福 利 厚 生 費 1,695,000 1,539,328 155,672
通 信 運 搬 費 4,205,000 4,181,096 23,904
印 刷 製 本 費 3,935,000 3,863,182 71,818
修 繕 費 4,063,000 3,924,152 138,848
損 害 保 険 料 488,000 481,687 6,313
賃 借 料 6,878,000 6,874,082 3,918
公 租 公 課 263,000 251,000 12,000
広 報 費 17,422,000 17,416,506 5,494
諸 会 費 1,516,000 1,497,625 18,375
渉 外 ・ 会 議 費 1,692,000 1,569,834 122,166
報 酬 ・ 手 数 料 52,188,000 51,760,055 427,945
補 助 活 動 仕 入 120,000 98,854 21,146
研 修 費 211,000 65,200 145,800
保 健 衛 生 費 31,000 0 31,000

79,000 79,000 0
減 価 償 却 額 8,810,000 8,666,349 143,651
雑 費 75,000 69,662 5,338

徴収不能額等 0 1,300,000 △ 1,300,000
徴収不能引当金繰入額 0 1,300,000 △ 1,300,000

教育活動支出計 843,266,000 835,439,487 7,826,513
教育活動収支差額 △ 35,129,000 △ 11,060,003 △ 24,068,997

予 算 決 算 差 異
受取利息・配当金 0 79 △ 79

その他の受取利息･配当金 0 79 △ 79
その他の教育活動外収入 0 0 0
教育活動外収入計 0 79 △ 79

予 算 決 算 差 異
借入金等利息 0 0 0
その他の教育活動外支出 0 0 0
教育活動外支出計 0 0 0

教育活動外収支差額 0 79 △ 79
経常収支差額 △ 35,129,000 △ 11,059,924 △ 24,069,076

予 算 決 算 差 異
資産売却差額 0 0 0
その他の特別収入 0 1,621,805 △ 1,621,805

現 物 寄 付 0 1,621,805 △ 1,621,805
施設設備特別補助金 0 0 0

特別収入計 0 1,621,805 △ 1,621,805
予 算 決 算 差 異

資産処分差額 1,000 3,035,495 △ 3,034,495
その他の特別支出 0 0 0
特別支出計 1,000 3,035,495 △ 3,034,495

特別収支差額 △ 1,000 △ 1,413,690 1,412,690
〔予備費〕 0 0
基本金組入前当年度収支差額 △ 35,130,000 △ 12,473,614 △ 22,656,386
基本金組入額合計 △ 47,651,000 △ 244,315 △ 47,406,685
当年度収支差額 △ 82,781,000 △ 12,717,929 △ 70,063,071
前年度繰越収支差額 △ 669,623,888 △ 669,623,888 0
基本金取崩額 0 0 0
翌年度繰越収支差額 △ 752,404,888 △ 682,341,817 △ 70,063,071

（参考）
事業活動収入計 808,137,000 826,001,368 △ 17,864,368
事業活動支出計 843,267,000 838,474,982 4,792,018
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事 業 活 動 収 支 内 訳 表
令和４年４月１日から
令和５年３月31日まで学校法人　淳心学園 （単位：　円）

学 校 法 人
北 海 道 千 歳

ﾘ ﾊ ﾋ ﾞ ﾘ ﾃ ｰ ｼ ｮ ﾝ
大 学

札 幌 わ か く さ
幼 稚 園

総　　額

学生生徒等納付金 0 599,395,200 7,425,500 606,820,700

　　授 業 料 0 565,195,200 0 565,195,200

　　入 学 金 0 34,200,000 1,290,000 35,490,000

　　施 設 設 備 資 金 0 0 420,000 420,000

教 材 料 0 0 3,421,500 3,421,500

施 設 維 持 管 理 費 0 0 2,294,000 2,294,000

手　　数　　料 0 6,738,480 156,000 6,894,480

　　入 学 検 定 料 0 3,885,000 156,000 4,041,000

試 験 料 0 2,601,000 0 2,601,000

証 明 手 数 料 0 134,600 0 134,600

0 117,880 0 117,880

寄　　付　　金 0 1,650,000 40,000 1,690,000

特 別 寄 付 金 0 1,650,000 0 1,650,000

　　一 般 寄 付 金 0 0 40,000 40,000

経常費等補助金 0 111,525,950 81,978,574 193,504,524

国 庫 補 助 金 0 110,533,700 0 110,533,700

地方公共団体補助金 0 0 14,256,720 14,256,720

そ の 他 の 補 助 金 0 992,250 0 992,250

施 設 型 給 付 費 0 0 67,721,854 67,721,854

付随事業収入 0 0 3,648,930 3,648,930

　　補 助 活 動 収 入 0 0 3,648,930 3,648,930

雑　　収　　入 0 11,034,266 786,584 11,820,850

　　施 設 設 備 利 用 料 0 9,080,780 60,100 9,140,880

私立大学退職金財団交付金 0 723,120 0 723,120

　　退職金社団交 付金 0 0 634,664 634,664

　　そ の 他 の 雑 収 入 0 1,230,366 91,820 1,322,186

教育活動収入計 0 730,343,896 94,035,588 824,379,484

人　　件　　費 44,811,189 331,759,735 61,088,397 437,659,321

　　教 員 人 件 費 0 242,881,586 45,410,228 288,291,814

　　職 員 人 件 費 26,263,462 88,155,029 15,043,505 129,461,996

　　役 員 報 酬 18,547,727 0 0 18,547,727

　　退 職 金 0 723,120 634,664 1,357,784

教育研究経費 0 267,214,271 16,498,444 283,712,715

　　消 耗 品 費 0 6,070,069 1,346,242 7,416,311

　　光 熱 水 費 0 15,339,438 2,014,308 17,353,746

　　旅 費 交 通 費 0 2,795,659 63,211 2,858,870

　　奨 学 費 0 65,955,700 0 65,955,700

　　車 両 燃 料 費 0 0 741,075 741,075

通 信 運 搬 費 0 1,776,638 354,137 2,130,775

印 刷 製 本 費 0 1,003,200 22,913 1,026,113

修 繕 費 0 2,069,661 881,600 2,951,261

損 害 保 険 料 0 1,549,078 216,846 1,765,924

　　賃 借 料 0 5,683,651 1,637,724 7,321,375

　　諸 会 費 0 257,886 0 257,886

　　渉 外 ・ 会 議 費 0 1,394,935 8,651 1,403,586

　　報 酬 ・ 手 数 料 0 85,462,217 2,930,353 88,392,570

　　研 修 費 0 0 70,550 70,550

　　研 究 費 0 8,726,747 0 8,726,747

　　保 健 衛 生 費 0 1,825,855 39,840 1,865,695

環 境 整 備 費 0 0 34,398 34,398

　　助 成 費 0 2,634,863 0 2,634,863

　　減 価 償 却 額 0 64,668,674 5,856,892 70,525,566

　　行 事 費 0 0 279,704 279,704

　　　　　　　　　　　　　　　   　　　　　　    部門

科目
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学校法人　淳心学園 （単位：　円）

学 校 法 人
北 海 道 千 歳

ﾘ ﾊ ﾋ ﾞ ﾘ ﾃ ｰ ｼ ｮ ﾝ
大 学

札 幌 わ か く さ
幼 稚 園

総　　額
　　　　　　　　　　　　　　　   　　　　　　    部門

科目

管　理　経　費 12,764,597 95,263,458 4,739,396 112,767,451

　　消 耗 品 費 879,075 2,871,001 793,790 4,543,866

　　光 熱 水 費 185,765 1,137,704 35,558 1,359,027

　　旅 費 交 通 費 1,655,120 2,726,124 90,090 4,471,334

車 両 燃 料 費 0 55,612 0 55,612

　　福 利 厚 生 費 131,538 1,015,290 392,500 1,539,328

　　通 信 運 搬 費 300,204 3,732,433 148,459 4,181,096

　　印 刷 製 本 費 55,000 3,801,950 6,232 3,863,182

　　修 繕 費 0 3,819,572 104,580 3,924,152

　　損 害 保 険 料 195,700 285,987 0 481,687

　　賃 借 料 5,605,531 1,052,801 215,750 6,874,082

　　公 租 公 課 4,200 246,800 0 251,000

　　広 報 費 81,400 17,335,106 0 17,416,506

　　諸 会 費 62,375 1,188,250 247,000 1,497,625

　　渉 外 ・ 会 議 費 124,300 1,270,773 174,761 1,569,834

　　報 酬 ・ 手 数 料 3,466,689 46,900,425 1,392,941 51,760,055

　　補 助 活 動 仕 入 0 0 98,854 98,854

　　研 修 費 7,700 53,000 4,500 65,200

0 79,000 0 79,000

　　減 価 償 却 額 0 7,631,968 1,034,381 8,666,349

　　雑 費 10,000 59,662 0 69,662

徴収不能額等 0 1,300,000 0 1,300,000

徴収不能引当金繰入額 0 1,300,000 0 1,300,000

教育活動支出計 57,575,786 695,537,464 82,326,237 835,439,487

教育活動収支差額 △ 57,575,786 34,806,432 11,709,351 △ 11,060,003

受取利息・配当金 11 63 5 79

　　 11 63 5 79

その他の教育活動外収入 0 0 0 0

教育活動外収入計 11 63 5 79

借入金等利息 0 0 0 0

その他の教育活動外支出 0 0 0 0

教育活動外支出計 0 0 0 0

教育活動外収支差額 11 63 5 79

経常収支差額 △ 57,575,775 34,806,495 11,709,356 △ 11,059,924

資産売却差額 0 0 0 0

その他の特別収入 0 1,621,805 0 1,621,805

　　現 物 寄 付 0 1,621,805 0 1,621,805

　　施設設備特別補助金 0 0 0 0

特別収入計 0 1,621,805 0 1,621,805

資産処分差額 0 3,035,495 0 3,035,495

その他の特別支出 0 0 0 0

特別支出計 0 3,035,495 0 3,035,495

特別収支差額 0 △ 1,413,690 0 △ 1,413,690

基本金組入前当年度収支差額 △ 57,575,775 33,392,805 11,709,356 △ 12,473,614

基本金組入額合計 0 2,216,165 △ 2,460,480 △ 244,315

当年度収支差額 △ 57,575,775 35,608,970 9,248,876 △ 12,717,929

（参考）

事業活動収入計 11 731,965,764 94,035,593 826,001,368

事業活動支出計 57,575,786 698,572,959 82,326,237 838,474,982
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